
COMUNE di TAGGIA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/SOC. 
PARTEC/CONTENZIOSO  

 N. 29962996  REG GENERALE  DEL 28/10/2025 
 N. 157157  REG SERVIZIO              DEL 28/10/2025 

 
OGGETTO: 
2° SERVIZIO SEGRETERIA/AFFARI GENERALI - CONTRATTI - 
AFFRANCANTURA CORRISPONDENZA PER I RESTANTI MESI DELL'ANNO  2025 
- IMPEGNO DI SPESA  - FINANZIAMENTO E LIQUIDAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 
politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di 
spesa; 
VISTO il decreto Sindacale n. 6 del 29/02/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 
RICHIAMATA la determina n° 1296 del 18/09/2015 con la quale il Comune di Taggia in previsione 
dell’adeguamento da parte di Poste Italiane al nuovo metodo di spedizione “Posta4pro e Postalpro”, 
aveva aderito al noleggio della nuova macchina affrancatrice proposta da parte della ditta Audion Srl di 
Milano, partner di Poste Italiane anche per l’affrancatura; 
RICHIAMATA la determina n° 520/30 del 28/02/2025 con la quale si impegnava a bilancio la spesa 
relativa all’affrancatura periodica della corrispondenza; 
CONSIDERATO che, in questi ultimi mesi la spedizione di Atti giudiziari da parte dell’’ufficio Tributi per 
avvisi di liquidazione e accertamento IMU – TARI quantificate in circa 400 atti Giudiziari per un costo 
unitario di € 13,28, dal servizio Pubblica Istruzione per invio di raccomandate al fine del recupero crediti 
mensa scolastica, da parte dei Servizi Sociali per invio della “Carta Dedicata a te”,  riducono il saldo 
disponibile per l’invio della posta ordinaria e delle raccomandate, atti giudiziari, relativi a questo ultimo 
periodo dell’anno;  
VALUTATO pertanto necessario provvedere ad effettuare un versamento per l’affrancatura pari ad Euro 
7.000,00 a favore della ditta Italiana Audion S.r.L. di Milano;  
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispongono l’art. 147-bis del D.Lgs. n° 
267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 
VISTO il Documento Unico di Previsione (DUP) 2025 – 2027 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 18 del 26/02/2025; 



 VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 19 del 26/02/2025, 
 
Tutto quanto sopra premesso 

 
D E T E R M I N A 

 
DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce 
espressa motivazione; 
DI IMPEGNARE la somma di Euro 7.000,00 e contestuale liquidazione al cap 140/4/1 ““Funzioni generali 
- Spese per affrancatura corrispondenza” del bilancio di previsione triennale 2025-2027, esercizio 2025, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 26/02/2025; 
 
DI IMPUTARE la somma di Euro 7.000,00 (diconsi eurotremilatrecentotrenta,72) esente IVA  al Cap. 
140/4/1 “Funzioni generali - Spese per affrancatura corrispondenza” del bilancio di previsione triennale 
2025-2027; 
 
DI DARE ATTO che la spesa sarà imputata al bilancio di previsione triennale 2025-2027, esercizio 2025, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 26/02/2025, nel seguente modo:  
 

Capitolo      Denominazione Codice capitolo Importo  Di cui 
IVA 

Cod. 
credit. 

     Ragione sociale CIG/eventuale 
CUP 

Anno 
esigibilità 

N° imp. 

140/4/1 “Funzioni generali - Spese per affrancatura 
corrispondenza” 1.01.02.03 7.000,00 Esente 

     6967 ITALIANA AUDION SRL   B8DDEABE8C 2025  

   7.000,00  
 
DI PROCEDERE alla contestuale liquidazione di € 7.000,00 a favore della ditta Italiana Audion s.r.l. con le 
seguenti modalità: operazione esente IVA - versamento sul c/c dedicato: 
 ITALIANA AUDION COD. CRED. 6967 maaf remoto 
- IBAN: IT-53-E-07601-01600-001005531593 
- Causale di versamento: Codice IMA BR17 – Intestato a Comune di Taggia; 

DI DARE ATTO CHE: 
 Il codice Cig, attribuito dall’Anac alla procedura oggetto della presente determinazione, risulta essere: 
 CIG B8DDEABE8C  

 Il servizio oggetto della  presente determinazione risulta esente ai fini IVA; 
 Il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile a cura 

del Responsabile del servizio finanziario; 

 La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione del sito 
internet del Comune di Taggia (Amministrazione trasparente); 

DI DISPORRE la registrazione del presente provvedimento presso il registro generale conservato presso 
la Segreteria comunale; 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

La Responsabile del Servizio Segreteria  
         Dott.ssa Stefania Raimondi 



 
 


